Βερχύβια δὲ τὰ τοιαῦτα, &c. Plinius loco citato, E diverso brevissima est vita puniceis, fico, malis, & ex his præcocibus brevior, quam serotinis, dulcibus quam acutis, & dulciori in puniceis. item in vitibus, præcipuè fertilibus. Græcinius auctor est sexagenis annis durasse vitis. Corruptus codex. Notat Hermolaus in aliis codicibus legi, dilu-tiori; quæ lectio nullum cominodum habet sensum. Vox acutis suspecta. Acutum enim non opponitur dulci; immo non raro contingit aliquid esse simul dulce & acutum, ut de melle libr. 11. cap. 15. retulit Plinius, & Dioscorides libr. 2. Theophrastus, τῆς ἰδέας, dulcis minus quam acidæ. Idem ὡσπερ τῶν ῥῶν ἢ ἀπίρησιν. & inter puniceas quæ nucleo caret. Scribe, dulcibus quam acidis & dulciori in puniceis. Malunt alii, dulcibus quam acidis & apyrenis, quod Theophrastus τῶν ῥῶν ἢ ἀπίρησιν. Plinium punice quoddam genus ita vocare negari non potest, lib. 13. cap. 19. Divisit & in genera, apyrenon vocando, cui lignosus nucleus abest. Vulgatam tamen servo, quod enim Plinius lib. 23. cap. 6. scribat. Ex his dulcia quæ apyrena alio nomine appellavimus. Dulce ergo punicum ἀπίρησιν; quod falsum, ut supra capite de punice ostendi.

Δοκεῖ δὲ καὶ πέρυθρα, &c. Plinius loco citato. Videntur & aquaticæ celerius interire.

Ἐνια δὲ γρηγορεῖ, &c. Idem. Senescunt quidem velociter, sed è radicibus repullulant, laurus & mali, & punicea, &c. Sed è radicibus repullulant. Theophrastus περιβλαστῆσαι. Frustra inde colligunt viri magni, Pliniū scripsisse, sed è lateribus repullulant. περιβλαστῆσαι, Plinius sæpe vertit, ab radice germinare. Nec laurus vel punica cuius caudices senectute, aut putredine pereunt, è latere, sed è radice novum mittit germen; nec περιβλαστῆσαι aliud, adnata emittere, quod quandoque è latere, non raro è radice fit. Theophrastus libr. 2. cap. 8. καὶ ἡ γρηγορεῖ δὲ τῶν ῥῶν περιβλαστῆσαι. Plinius libr. 13. cap. 4. germinantes rursus ab radice succisæ. Vide cap. 4. lib. 1. hist.

Πάλιν ἀναγρηγορεῖ ἀπὸ βλαστῆσαι, &c. Aldinus & Basileensis ἀναγρηγορεῖ τοὺς βλαστῆσαι, Theodorus vertit. rursus germina assidue recteque colendo invites. Interpretare, rursus colis propter germina, & si funditis ad radicem usque decideris, &c.

Πότερα δὲ τοῦτο. Certe eadem arbor, sed novi caudices & rami.

ἢ ἴδιον αἰ. Vide animadversiones Scaligeri.

Δικαιοτάτα. Aldinus, Basileensis δικαιοτάτη, Fortè δικαιοτάτως, ut monet Scaliger.

Ἐάν μὴν. Theodorus, ἰὰν μὴ μὴν.

C A P. X V.

Quoque modo colendæ vites.

Illud autem diuturnissimum forsitan sit, quod omnibus rebus durare queat, ut olea, & caudice, & germine laterali, nepotumque procreatione, atque etiam stirpe incorrupta. Vitam vero unius in qua posito caudice, pro principio temporis agi mensura debeat, annis maxime ducentis consummari videmus. Sin autem credimus (quod quidam de vitibus referunt,) quod radicibus particutanquã principii ipsius plantæ, inibitur ejus vita ratio ad ducentos annos. latim